30 sed et que prineipuin largitione et tidelium oblatione eollata sunt [et conteruntur|
l

j, per-

petue a nobis defensionis robur aeeipiant Quo circa universis imperii nostri fidelibus

tarn presentihus quam futuris innotescere vol[mnjus*), quod dilcctus prineeps noster

Johannes venerabilis Merseburgeusis episcopua iuxta beueplaeitum et eonsensum fratris

«4ii Amelungi predia [et maneip|ia
J

) et fratris sui in curia Wirzeburg nobi» in proprie-

3ö tatem tradidit et jwstea, ut cadein deo et beato Iobanni baptistc et saneto Laurentio

inarrj-ri patroni» suiB in Merseburgensi eetrleaia, e<> tenore et iure, quo et ipse nobiR tra-

didit, integraliter tradere vellenma, preeibu« hiüh apud no» obtinuit et, quia tunc prefatain

eccleaiaiu personaliter adire et propria manu offerre non iwtuimi», dilectis prineipibus

nostris Adelbcrto et 'l'heodorieo marebionibus vicem nostram commisinius ita, ut, si quin

40 34«. a) fhiülippu». felliritcr.

847. u) MnUrlnrh.

eorum prior Merseburg veniret, predicta predia et mancipia super altare beati Iohannis

et saneti Laurent» offerret, ita tarnen, ai episeopum et fratrem eius presentes Laberet, et

utrique traditionein factam et oblationein facicndam plaeere intelligeret, quod (totum id

f]actum*) est. Huius rei testes sunt Wiemannus Magdcburgensis archiepiacopus.

Marehio Otto et t'ratcr suiw comes Fridericu«. Marchio Albertus et tilius suus. Albertus 5

coraes. Ludcwicus provincialia comcs et alii quam plures.

: Signum domini Fridcrici Konianorum impcratoris invietissimi.: (M.)

Ego Heinricus prothonotariua vice l'hilippi caneellarii reeognovi. (SJ.)

Acta sunt hec anno dominice inearnationis Vu lxvu, indictione xV,

regnante doinino Friderico Komanorum imperatore gloriosissimo, 10

anno regni eins xv, imperii vero xiir; t'cliciter amen.

348.

Abt liurchurd von Her*feld überfrißt dein Klarier Hreitungen tla* ihm durch Keinen ohne Erlten ter-

riorbenen Minirieruden Ortwin vim Gebotet, heimgtfidlem Lehngul dtutelbri, dritthalb Hufen, G Aeehr

würie* Feld uwl ein Sinei: den Bergen fOefiesee). Außerdem weist er die eine Hälfte de* Ertrag» IS

an da* Klarier und behält, sieh die andere für min SÜß vor. — Ijindgraf Ludwig, Vogt von

Hemfeld. 1167.

Ildsehr.: Or IWq. firm, Hmneb. Archiv Meiningen,

fiedr.: Ilennetm-g. (rbmdenb. /,//.

Acta sunt hec anno dominice incarnationi« mclxvü, indictione xV, Friderico 20

imperatore monarchiam Romani imperii gubernante, Lüdewico lantgravio, advocato

nostre Herueldcnsis eccleaie, Ditmaro decano, Adelmanno maiore preposito, Diderico

camerario, Heinrico preposito in Hreitinge ciusdem novclle plantationis. Teste« huius

traditionis sunt homines ecclesie nostre. Hcrtwig de (»eisaha. Heinricus de Scarfenbcrg.

Heinricus de Wilerc. Heinricus de Heringe. Ministeriales ecclesie nostre. Heinricus et 25

Folpraht de Leingesfelt. Luteger et (iernot de Horndorf. Didcrieh, Eggebert, Ebo de

Oreienherg et alii multi.

Hec qui irrita fecerit, de libro \iveiitium deleatur et cum iustis non scribatur.

(SJF.)

349. :»

Aus einem Lehmerzeichnime der Abtei Fulda, mit Erwähnung der Lehen de» Markgrafen Otto

uwl den hindgrafeix Ludwig. [1157— 1187.]

Ildsehr.: Ori. Hherkwli Per.,. (,»: XU.) fol. 157. Slaalttirrhiv Marburg,

(ietlr.: Sehuttget) und Kteijnig SS. 1,49, lirnnke, l\wlit. et antig. Ful<t. 14 1.

-Iriiw.; Ua Markgraf Kimrud, der Vater des Markgrafen Off». Anfang 1137, 'irr ebenfalls erwählte Solu» d*s König* 35

Kimrarf III., Ptieibieh evn Rothenburg, 1107 starb, so fällt <tie Abfassung da Lehiisrerzeichnisset in die danciseJirn

liegetvle '/.eit, immit aurh dir übrigen in dewrlben erwähnten Personen stimmen.

Isti sunt principe»
,

qui nostris temporibus beneficia videntur babere de hoc

monastcrio Fuldensi. ipse imperator Friderieua, qui quondam dux, nobilissiini ducis

Fridcrici tilius, qui non solum patris beneticium in Alsatia habuit, sed et Depoldi marehionis

beneticium tenuit. Dax etiam Friderieus tiliu» Obunradi regis septem priticipum bene-

ticia de hoc Fulden&i obtinuit monasterio. Marchio Adelbertus non solum suum, Red et

alioruni prineipum obtinuit beneticia. Otto marcliio in Orientali Saxonia. Ludewigus

r. landegravius plus oranibus habet in benetieiis. Palatini duo, nnus de Ueno, alter de

Danubio. Kapoto eomes. Perhtolti eoiuitis tilius de Hennenbere. Ludewicus coinea de

Kinegge. Ludewicus eomes de Lara. Oerhardus eomes de Nuringes, («erhardus eomes de

Werthcim. Gotefridus comea et advocatus ecclesie et tilii eius et tilius fratris eius Uufus

eomes. Pcrhtoldus eomes de Nitcbe et alii liberi. Hcrimannus comes de Hrambcrch.

n> Willihelmus comea. Kmielio eomes de Liningen. Erwin eomes de Turingia. Svzo eomes.

Gotefridus comea urbis de Nurenberc. Giso comea. Marquardt» de ( »Himbach, lleinricua

de Stechelenberc. Giso de Iazzaha. Wernherus, Hoppo et (ioteboldua de lrmenoltcs-

husen. Wieger de Warperch. Ludewigus de Frankenstein. Adelbertus et Friderieus de

Truhentingen. Wieger de Kodehusen et fratcr ein» Kurchardua de Leimbach.

ia 350.

Bijtehoj' l'tlo von XuttMbury ireiM ilu» beinahe ijünzlieh rerötlele Kloxter Wenn, mit Kirche iti Gröba

und Zubehör, an dun Moder Kmnu. — Ztw/en: (hilf Dedo und Murkffrtif Otto.

Naumburg, 1168 Man 19.

HJrhr.: Chart. Ä*. f.Srj*?. A7»'J V. Vi. Vgl. MbfaiM 1>„*<U».

*l (Smh.: .V.*(*jm und Kr^tiy SS. iJ'JS.

In nomine sanetae et individuae trinitatis. Vto divina favente clemencia sanete

Xuenbnrgensis ecclesie episcopus omnibus Christi tidelibus tani presentibus quam

futuris in perpetuum benedietionem a domino et misericordiam a deo salutari suo. Quo-

niam in eeclesia dei boni paatoris vicem agimus. officii nostri debitum expostulat, ut, «bim

•j.. super custodiam dominici ovilis die ac mute stamus, que tirilia et racionabili in domo

domini considerannts, ea paterna karitate et pietate diligamus. tueanmr et promoveamtis,

si qua vero inutilia et racione earentia aniuiadverterimua. sapienti et discreta provisione

corrigamus vel certe removeamus. Kapropter presentis paginc memoria innotescat

omnium Christi tidelium tarn preaentium universitati quam mtttrorum posteritati, qualiter

:w ego intuitu divine remuneracionis pro eterna mei meonimque memoria locum quendam

Kiezowc dictum, in pago Dalaminza et Misncnsi episcopio, in fundo auteni ecclesie

Nuenburgensis situm, divinis oftieiis a venerabili Tiderieo iam diete Nuenburgensis

ecclesie episcopo maneipatum, sed quorundam negligentia pene desolatum beate Marie

perpetue virgini et beato lohanni baptiate sanetoque Iobanni ewangeliste in Huzowc per-

35 petua tradicione delegavimua, et eeclesiam in Groben eutn reliquis villis et omnibus tcr-

minis eanunque attinentiis cellule in Kiezowe pertinentibus Kuzaugensi cenobio, venerabili

et dilecto fratri nostro Azzoni abbati et fratrum ipsius provisioni et tuicioni conttilerim,

ea videlieet racione, ut inibi omnipotenti deo sccimdum regulam beati Kcncdicti a Kuza-

uiensis cenobii fratribu» perhenniter serviatur, et iugis et sollempnia nostri memoria
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post vite prescntia curricula, in utroquc low), Buzove acilieet et Riezowe, a fratribus

annuatim agatur. meinoratum siquidem locum beute memorie Tbeodericus Nuenbur-

gensis episcopus ob eternatn sui meiuoriain fnndavit, dotavit, monaclüee profeaaioni

assignavit, pic eciam recordacionis dominus mens Vto episcopus piiim prcdeecssoris

»ni incquum approbavit et banno et privilegio suo contirniavit et eonsummavit. Nos ;»

quoque tantoruin vironmi vestigüs innerere cupientes facti» ipsorum pii favoris manuni

accomodamus, et que al) ipsis relliile in Uizowe collata sunt tarn in villi», quam in

agris, i» campis et silvis, in terris cultis et incultia, in editieiis et in areis, in pratis et

pascuis, in aquis et in aquarutn deeursibus, in stagnis et paludibus, in molis et molen-

dinis, in piaeaeionibus et venaeinnibus. in vinei« et vinetis, in frutectis et forestis, in ortis 10

et pomeriis, in exitibus et rcditibus. in aequisitis et acquirendis, et in omni prorsus, que

diei vel esse nunc vel in futurum poterit utilitate , cenobio Muzauiensi conferimus eorum.

pro quorinn austentacionc collata sunt, uaibus nmnimodia profutura. In nomine itaque

patria et tilii et Spiritus «aneti auctoritate apostolorum Petri et Pauli, potestate nobis a

Deo collata, donacionem lianc banno nostro cenobio Buzauiensi delegamus et conlinna- i.
r
.

mus, et ne in posterum aliquo tcineritatis ausu debeat intirmari. prcseuti pagina et sigilli

nostri rceognicione interdiciinus et probibeinus. Si qua igitur ecclesiastica secularisve

persona hoc nostre tradicionis factum seien» temerare premunpserit, non sit ei bereditaa

in regno fbristi et dei, sed divisua ab unitate corporis Cbristi non resurgat in consilio

iustorum, nisi forte agnoscens reatutn suum resipuerit et pro iniquitatis ausu abbati et -io

fratribus satisfecerit. Omnibus autem, que prescripta sunt, amplectentibus et tuentibus

sit in presenti salus a dominn et protectio et in futuro eterne vite remuncracio. Huius

nostre donaeionis teste« sunt bii. Rapoto maioris domus prepoaitus. Fridcricus (Jieensis

prepoaitua. (ierlwto deeanua. Trutwinus. Adelbero. Manegoldus. Conradua. Henriem*.

Canonici Uvccnses. (iozpcrtus. .Martinus. Sigefridus. Thepaldus. (Tcrbardus. Lutolfua, •£>

Hillungua. Oiinradus. Nobile*. Dedo comes Nuenburgensis eedesie et Oycensia et

Huzaugensis eenobii et ipsius Uizowensis loci advocatus. Hartmannua et Ott» fratrea de

Londebure. Keinlinrdua de Robluz. Reinliardus buregraviua in Cyce. Krkenbertua de

Teuchuwiz. Huch de Warta. Thimo de Coldiz. Sigefridus de Aldenburg. Ministeriales.

Oerbardua et Oumpertua fratrea. Ludewicus. Volradus. Turingus et Erneatua. Acta a»>

autem sunt bec volente et aasenaum prebente domiuo («erungo Mianensi episeopo et

ipsius eccleaia. Nomina testium sunt bec. Otto Misnenais marebio. Tbitericus pre-

poaitus in Misna. Ilermaunus decanus. Herborto prepoaitus Wrciuenais. Hilsungus.

Anabelmus. Iobannea. Waltlierus. Hernmnnus burebgravius. Henricus de Hottowe. et

Otto frater eins. Henricus Kiteliz. Pribizlaua. Hudiger Horch. Ministeriales. Volc- :ir>

marus, Aluericus et Henricus fratrea. Kudolfus et Burcmannus fratreR. Actum in

Nuenburg anno ab incamacionc domini mciävIii, indictione prima, anno domini Vtonis

episcopi vii, xuti. kal. aprilis; in ( 'bristi nomine feliciter amen.
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351.

Landgraf Ludwig III. bekundet die zwischen den Klöstern Iicinhardsbrunn und Georgenthal zu Stande

gekommenen Tauschgeschäfte. Gotha, U88 Toni 14.

IMßchr.: Or. Vrrg. Hau»- und Slaatmirclw Gotha Q Q I. g. Die nbrre PttHlf <fe» * üf vsrlnrm. Phol. II St A.

5 Getlr. : Th<tr. nacrn !>4.

C. iln nomine sanctc et individuc trinitatia,: Lfdewicus tercius divina favente

gratU lantgraviua in Thuringia. Quoniani quidem manifestum est, quod obli vione cuncta

delentur et novarum Utes contentionum Tacillime oriuntur ex oblivione gestorum preteri-

torum, quas tarnen contcntiones diri'mit et in concordiam revocat aigillatorom privilcgiomm

10 auctoritas. Inde est quod, quc in diebus noatria inter ecclesiam Reinheresbrunnensem et

ecclesiam de sancto (icorgio pro utriusquc partis eommodo et pacis custodia legitime acta

sunt, nobia preaentibus et cooperantibus, ut ineonvulaa permaneant, necessarium duximus

scripto prescntinm et fitturorum memorie commendare et aigilli nostri inpressione confir-

mare. Innotescat igitur nniversitati tidelium, quibua eontinentia prcaentia pagine inno-

15 tuerit coniunctio et concambium, quod inter prefatas eeclesias nobis mediantibus dehnitum

esse dinoscitur. Ecclesia siquidem noatra in Heinhcresbrunnen habebat villam nomine

Herrenliof, quam in concambio fratribua de sancto Georgio cum omnibns pertincntiia suis

legitima possessione contradidit bis designatia terminia: ipsam villam cum ecclesia, raolen-

dino, prato, quod dicitur Langewiscn, et manaiones in Hohenkirchen, Cranechmor, Sun-

20 deren, Kotenbuhil, Gozberc dimidium cum subiarente planitie versua Orienten» usque in

Uirnebach, versua septentrionem uaque ad stratara, que ducit Ordorf ab eadem via aecus

pratum, quod dicitur Vngchnrenwiaen, uaque Sanrwerf, versus meridiem usque ad Ordorf-

steiger, Sachsenfelt dimidium cum pertinentiis suis, Vizzenroth dimidium a Rodenbach

uaque Mcinoldestrazen, ab ea uaque Smalewazzer. Abhinc usque ad atratam Steiger, que

2S tranait per Heselenvelt. Item terciam partem nemoria inter Frankenatic et Loibam et

amnem Apphelste. Item terciam partem nemoria inter Rodenbach et Hambach versua

Loibam. Pro quorum omnium commutatione ecclesia aaneti Georgii conrulit eccleaie

Reinheresbrunnensi in Strouwe vm libras reddituum, in Bodelatete m libras, in Bossen-